
 
 
 
 
 

Администрация Вадского муниципального округа  
Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

_________________ 

 

Об установлении публичного сервитута 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Газпром 

газораспределение Нижний Новгород» (далее – ООО «Газпром 

газораспределение Нижний Новгород») от 14 декабря 2023 г. об 

установлении публичного сервитута, Администрация Вадского 

муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить публичный сервитут в интересах ООО «Газпром 

газораспределение Нижний Новгород» (ОГРН 1235200003026, ИНН 

5262390050) (далее – обладатель публичного сервитута) на срок 10 лет в 

целях строительства и эксплуатации объекта газоснабжения «Газопровод-

ввод к жилому дому по адресу: Нижегородская область, Вадский м.о.,             

с Петлино, ул. Центральная, д. 4» (О-3-0879Б/2023/ДГ/ВВ) вдоль 

автомобильной дороги 22 ОП МЗ 22Н-0912 Подъезд к с. Петлино-с. 

Холостой Майдан от а/д Вад-Дубенское с км 5+960 по км 6+000 справа (IV 

категория) в с. Петлино Вадского района на основании Договора о 

подключении объекта капитального строительства к сети газораспределения 

(технологическое присоединение) в рамках догазификации в отношении 



части земельного участка с кадастровым номером 52:42:0090006:403, 

площадью 194 кв.м, относящегося к категории земель: земли населённых 

пунктов, с видом разрешенного использования: для размещения и 

эксплуатации объектов автомобильного транспорта и объектов дорожного 

хозяйства, имеющего местоположение: Нижегородская область, Вадский 

муниципальный округ, село Петлино, улица Центральная (далее – публичный 

сервитут), согласно сведениям о границах публичного сервитута. 

2.  Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Определить, что зоны с особыми условиями использования 

территории и содержание ограничения прав на земельные участки в границах 

таких зон устанавливаются в соответствии с Правилами охраны 

газораспределительных сетей, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. № 878. 

4. Обладателю публичного сервитута в установленном законом порядке 

после прекращения действия публичного сервитута привести земельный 

участок в состояние, пригодное для их использования в соответствии с 

видами разрешенного использования в срок, предусмотренный пунктом 8 

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.  

5. Установить срок, в течение которого использование земельного 

участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с 

установленным видом разрешенного использования будет невозможно или 

существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 3 (три) 

месяца со дня установления публичного сервитута. 

 6. Решение об установлении публичного сервитута может быть 

оспорено правообладателем земельного участка в суд до истечения тридцати 

дней со дня получения в соответствии с пунктом 8 статьи 39.47 Земельного 

кодекса Российской Федерации правообладателем земельного участка 

соглашения об осуществлении публичного сервитута. 

7. Управлению имущественных, земельных отношений и жилищной 



политики администрации Вадского муниципального округа Нижегородской 

области обеспечить в установленном порядке выполнение мероприятий, 

необходимых для установления публичного сервитута. 

8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в 

сети «Интернет» в сроки, установленные законодательством. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления имущественных, земельных отношений и жилищной 

политики администрации Вадского муниципального округа Нижегородской 

области Бякина С.А. 

 

 

Глава местного  

самоуправления округа                                                                         И.А. Ураев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от _______________________ 

 

Сведения  

о границах публичного сервитута, установленного в целях 

строительства, эксплуатации объекта газоснабжения «Газопровод-ввод 

к жилому дому по адресу: Нижегородская область, Вадский м.о.,                

с Петлино, ул. Центральная, д. 4» (О-3-0879Б/2023/ДГ/ВВ) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Площадь публичного сервитута – 194 кв.м. +/- 10 кв.м. 

Система координат - ГСК-52 зона 2 
Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты 

X У 
 

 431664.78 2226532.70 
 431662.67 2226537.02 
 431631.79 2226522.13 
 431631.76 2226520.88 

 431625.05 2226516.76 
 431626.20 2226514.41 
 431653.25 2226526.87 
 431664.78 2226532.70 

 


